



DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

2º TRIMESTRE (ABRIL A JUNHO) DE 2018

Serviço Social do Comércio – Sesc

Administração Regional no Estado do Amazonas

R\$

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
6.1	RECEITAS CORRENTES	63.995.358,00	28.588.633,24
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	36.584.144,00	17.507.606,01
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	36.584.144,00	17.507.606,01
6.1.1.2	Adicional à Contribuição para o SESC	0,00	0,00
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	14.335.600,00	5.910.055,05
6.1.2.1	Serviços Educacionais	7.139.700,00	2.641.859,71
6.1.2.2	Serviços de Saúde	3.775.700,00	1.463.167,64
6.1.2.3	Serviços Culturais	155.800,00	51.684,30
6.1.2.4	Serviços de Lazer	3.263.300,00	1.522.322,66
6.1.2.5	Outros Serviços	1.100,00	231.020,74
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	796.500,00	22.491,50
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	796.500,00	22.491,50
6.1.4	Receitas Financeiras	8.669.600,00	3.115.374,82
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	8.657.600,00	3.113.184,77
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	12.000,00	2.190,05
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	3.609.514,00	2.013.851,08
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	3.609.514,00	2.013.851,08
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	0,00	0,00
6.1.5.4	Outras Contribuições	0,00	0,00
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	0,00	0,00
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	0,00	0,00
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	0,00	0,00
6.1.9	Outras Receitas Correntes	0,00	19.254,78
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	0,00	19.254,78
6.2	RECEITAS DE CAPITAL	30.000,00	0,00
6.2.2	Operações de Crédito	0,00	0,00
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais	0,00	0,00
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito	0,00	0,00
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	0,00	0,00
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias	0,00	0,00
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes	0,00	0,00
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis	0,00	0,00
6.2.3.4	Obras e Instalações	0,00	0,00
6.2.9	Outras Receitas de Capital	30.000,00	0,00
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	30.000,00	0,00
	MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS	0,00	0,00
TOTAL		64.025.358,00	28.588.633,24